
 
Vedr. Støtteerklæringer til projekt Nordliv 
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projekt-partner mv. Bornholms Regionskommune. 
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September 2022

Resumé af Bornholms Regionskommune støtte og opbakning til Nordliv
Bornholms Regionskommune (BRK) bakker både op om og er samtidig en del af Nordliv-projekt. Opbakningen 

har afsæt i, at projektet er en del af den politisk besluttede helhedsplan for udvikling af Allinge, og at projektet 
gennem en innovativ tilgang vil blive et fyrtårn for Bornholms store ambition om at blive en kommune for det 
gode børne- og ungeliv.

BRKs kommunalbestyrelse har tre gange bakket op om Nordliv, og bekræftet dets deltagelse I projektet.

Nyt børnehus Allinge Børnehus
Januar 2019 behandlede og godkendte Kommunalbestyrelsen første gang en sag, om et nyt børnehus I Allinge 

skulle bygges sammen med Bornholms Idræts- & Kulturcenter (BIKO). Der blev ved denne lejlighed truffet 
beslutning om at igangsætte en proces for, at belyse mulighederne for et samlet projekt for idrætshal og 

børnehus.

Principbeslutning om Nordllv-prolektet
Undersøgelsen blev fremlagt maj 2021, hvor Kommunalbestyrelsen bakkede op om det samlede projekt. 
Projektet omfattede udvidelse og ombygning af BlKC, et nyt kommunalt børnehus sammenbygget med BIKC, 
samling af foreningsaktiviteter I BIKC og delte faciliteter som køkken, hal, motoriklandskab og Idrætsfaciliteter. 
Det blev tillige besluttet at lukke foreningshuset Kærnehuset, mod at foreningerne blev tilbudt plads I BIKC. 
Derudover at Nordliv sammenbinder udearealerne fra Alllnge-Sandvlgs Gymnastikforenings stadion, BIKC 

udearealer omkring hallen, nyt kommunalt børnehus til Cirkuspladsen, gennem visionen om fællesskab og 

inspiration for et aktivt liv og det årlige store event Folkemødet. Anlæg på Cirkuspladsen varetages af BRK 

som en del af områdefornyelsen I Allinge. Med principbeslutningen fik BIKC 1 år til at rejse de midler, som 

skulle til for at finansiere deres del af projektet.

Forlængelse af principbeslutning
I juni 2022 blev principbeslutningen forlænget frem til udgangen af 2022 for at give mulighed for, at Nordliv- 
projektet kan blive konkretiseret yderligere, og BIKC kan få afklaret finansiering af anlægsudgifter, herunder 
konsekvenserne af de øgede byggeomkostninger, som opleves aktuelt.

Lilian Rasch Madsen 

Direktør



Allinge d.18. november 2022                                                                                                                  

 

 

I Børn på Nordlandet støtter vi og følger med spænding de mange gode tanker og 
planer, der er omkring Bornholms Idræts- og Kulturcenter, BIKC.  

Vi har været involveret i processen, så længe vi selv har eksisteret som forening og 
glæder os til, at de fantastiske visioner og drømme forhåbentlig bliver til virkelighed. 

I Børn på Nordlandet arbejder vi for at styrke det gode børneliv, hvilket vi bl.a. gør 
ved at planlægge og afholde aktiviteter, som fremmer et socialt og kulturelt 
fællesskab. At kunne bruge det nyudviklede BIKC som ramme og arena for nogle af 
disse aktiviteter og arrangementer, vil være yderst attraktivt og til stor fornøjelse for 
Børn på Nordlandet.  

Et nyt BIKC vil dog ikke kun være til gavn for foreninger som os selv. Et nyt og 
attraktivt samlingssted, som det BIKC vil kunne tilbyde, vil være til gavn og glæde for 
hele lokalsamfundet og på tværs af generationer.  

Vi håber derfor og tror på at drømmene og planerne kan få lov til blive udlevet og 
ser frem til at kunne benytte os af stedet og dets mange muligheder. 

 

På vegne af 

Børn på Nordlandet 

Helle Runge Marker, Næstformand  

 



 

 

 

Januar 2021 

 

Interesseerklæring vedr. Bornholms Idræts- og Kulturcenter 

Destination Bornholm er deltaget i dialogen og drøftelserne omkring de planer, som Bornholm Idræts- 

og Kulturcenter har for fremtiden. 

Vi ser spændende perspektiver i arbejdet, som vil kunne bidrage til profileringen af særlig 

outdoorarbejdet og de muligheder, der er på Bornholm for at dyrke outdooraktiviteter.  

Vi vurderer samtidig, at huset vil have en stor betydning for den fortsatte aktivering af lokalsamfundet. 

Både det helt nære, men også øen som helhed. Vi har brug for rammer, der understøtter tiltag og 

styrker stoltheden lokalt. Det kan de planer, der ligger.  

Vi arbejder i øjeblikket med en udviklingsplan for turismen frem mod 2030, og her forventer vi at 

indarbejde planerne.  

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille K Lydolph 

Direktør, Destination Bornholm 

 

 

 



Kongeskærskolen d. 25.nov. 2021

På Kongeskærskolen har vi et ønske om at være en aktiv og attraktiv del af de spændende ting, der sker 

omkring BIKC. Vi vil rigtig gerne bakke op om de tanker og planer, der lige nu er i gang med at blive udviklet 

omkring BIKC. Vi har været med under hele processen - fra den første inspirationstur rundt i København, til 

nu hvor planerne er noget mere konkrete.

Vi håber på et tæt samarbejde imellem SFO og nogle af de aktiviteter, der vil være i et nyudviklet BIKC. Vi er 

en skole i vækst, og det udfordrer bl.a. vores SFO-lokaler. Man kunne forestille sig en eftermiddag hvor 

børn læser op for de ældre og omvendt, spiller spil, at nogle børn får prøvetimer ved idrætsaktiviteter, at 

SFO låner faciliteter osv.

Vi kan se at børn fra 4.-6.kl., har brug for nogle aktiviteter. Bornholms Regions Kommune har ikke et 

klubtilbud eller et ungdomsskoletilbud til denne aldersgruppe, og vi kan se, at der kan være et behov for at 

aktivere netop disse børn. En del går naturligvis til sport, men måske ikke hver dag, og der er jo børn, der 

ikke er interesserede i sport, som har brug for nogle andre typer af aktiviteter og fællesskaber, som det er 

vores håb af BIKC kan imødekomme.

Vi har også et ønske om at BIKC bliver et attraktivt tilbud for 8.-9.kl., når der fx skal provianteres i 

frokostpausen. Vi tænker ikke umiddelbart, at der er grobund for en decideret madordning, men de børn, 

der alligevel suser i Netto og Brugsen, kunne måske lokkes af gode tilbud i en cafe tættere på. Det kunne 

også være at BIKC kommer forbi med en ladcykel med et lille udvalg, som både de mindre børn og voksne 

kan købe fra.

Endelig er der selvfølgelig den helt almindelige og ugentlige idrætsundervisning. Her har vi fortsat brug for 

store arealer, da vi af hensyn til sikkerheden typisk vil have 2 klasser samlet til dræt, sammen med 2 

voksne. Ligesom det naturligvis er nødvendigt med omklædnings- og badefaciliteter.

Vi har et stærkt ønske om at de udendørs faciliteter, der planlægges med, vil strække sig hele vejen 

igennem anlægget og nå over til skolen, så vi bliver forbundne med BIKC, og at skolen også kan byde ind 

med faciliteter, der kan understøtte aktiviteter i BIKC-regi.

Kongeskærskolen er en lokal skole for Nordlandet, Gudhjem og Østerlars. Vi står for fællesskaber og faglig 

og social trivsel, og så er vi Folkemødeskole og på vej til at blive Grøn Skole med et grønt flag. Alt sammen 

egenskaber der taler godt sammen med de ideer og tanker der er bag et nyudviklet BIKC.



Venlig hilsen

Telefon: 56922930

Mail: kasper.winstrup.johansen@brk.dk

mailto:kasper.winstrup.johansen@brk.dk


 ”Projekt Nordliv giver mange muligheder” 
Allinge Sandvig Gymnastikforening, ASG – september 2022. 

Den lokale forening ASG har med sine 10 underafdelinger mange forskellige 

idrætsudøvere som medlemmer. I sæsonen 2022-2023 dækker det følgende 

sportsgrene: 

• Fodbold 

• Håndbold 

• Volley 

• Badminton 

• Løb 

• Klatring 

• Mountain Bike 

• Svømning 

• Tennis 

• Gymnastik / Cross Gym

•  

Medlemstallene fra det centrale medlemsregister viser tal fra 2021, hvor 523 medlemmer spredte sig 

udover de forskellige sportsgrene, med en god portion fodboldspillere, gymnaster og badmintonspillere.  

Som en helt central aktør for at skabe aktivitet og tiltrække en masse mennesker i dagligdagen, har ASG 

været med i styregruppen for Projekt Nordliv fra sommeren 2022.  

Med idéer fra bestyrelsen og medlemmerne af ASG og inspiration fra Lokale og Anlægsfonden har ASG 

frem mod slutningen af 2022 fokus på at få tegnet de mange ønsker og hensyn ind i planen for 

udearealerne bagved hallen og det, der bliver Nordlandshuset.  

Formand Jørgen Lund udtaler: ”Det er helt afgørende for ASG at være en central medspiller i planerne for 

Nordliv. Vi arbejder målrettet for at tilpasse vores udbud af aktiviteter for vores nuværende medlemmer. 

Dels for at fastholde medlemmerne, men også at øge antallet af aktiviteter hvert medlem deltager i. 

Samtidig oplever vi en stor tilflytning af indbyggere til vores område og en større vilje til at flytte sig til 

klubber, der tilbyder netop den aktivitet, der passer til den enkeltes behov. Det kræver nye og flere 

faciliteter, som muliggør nye tilbud, som efterspørges. Vi har allerede i dag et godt konstruktivt samarbejde 

med blandt andet Kongeskærskolen, som også indgår i vores engagement i Nordliv projektet. ” 

Ved siden af idrætten er planlægning og arrangør af eksempelvis koncerter en vigtig indtægtskilde til 

foreningens økonomi. Særligt de indendørs faciliteter danner muligheden for at udvikle de nuværende og 

nye aktiviteter og arrangementer. 

Økonomi og finansiering  
Som kan ses i det samlede overblik over økonomien i Projekt Nordliv, er der budgetteret med 8,5 mio kr til 

de udearealer, som tilhører ASG og bruges dagligt af ASG. Følgende viser, at ASG med investeringer på 5,5 

mio kr vil sikre lys på den mest brugte af fodboldbanerne, sikre et underlag af kunstgræs, så tidspunkterne 

for, hvornår man kan spille på banen udvides – samt opførelse af to padeltennisbaner.  

Derudover er der budgetteret med 3 mio kr. De penge er tiltænkt forskellige andre aktiviteter og 

indretninger, som vil gøre det muligt for mange forskellige foreninger og idrætsaktiviteter at være med 

og bruge området. Banelyset og kunstgræsunderlaget vil gøre daglige aktiviteter udendørs nemmere at 

planlægge, også om aftenen i vinter-sæsonen. 

Planen for de yderligere aktiviteter være klar senest 31.12.2022.  

Det skal tilføjes, at ASG bidrager med en egenfinansiering på 1 mio kr.  





 

 
 
 
 
 
 
Allinge den 19. november 2022 
 
 
Allinge-Sandvig Byforening ser velvilligt på projektet med Bornholms Idræts- og 
Kulturcenter. 
 
Det er et meget spændende projekt, hvor byforeningen har været med igennem hele 
processen og de tanker og ideer, som er blevet præsenteret via projektet. 
 
Byforeningen tror på, at det bliver et meget attraktivt bud på et samlingssted for de 
mange forskellige aktiviteter inden for foreningslivet på Nordbornholm. 
 
Vi ønsker at give vores støtte til det videre arbejde med projektet. 
 
 
Venlig hilsen 
Allinge-Sandvig Byforening 
 
 
 





 
 
 
 

Sandvig d. 1. februar 2022. 
 
 

 
Foreningen Sandvig bakker 100% op om de spændende ting, der sker 
omkring Bornholms Idræts- & Kulturcenter.  
 
Vi har været med i hele processen omkring det nye store projekt, og 
Foreningen Sandvig glæder sig til, at deltage i de mange spændende kultur- 
og idrætsarrangementer, der kommer til at forgå i det nye BIKC.  
Desuden vil det være fantastisk for Foreningen Sandvig, at kunne benytte de 
nye faciliteter og lokaler.  
 
Vi har et ønske om, at BIKC bliver et attraktivt tilbud for foreningslivet på 
Nordbornholm, ja hele Bornholm.  
 
BIKC er helt sikkert et sted, som Foreningen Sandvig vil få stor fornøjelse af. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
_____________________________________________________________
_______ 
Foreningen Sandvig er en sammenslutning af 2 tidligere borgerforeninger, som i 2014 blev 
til  ’en. Sandvig er et lille samfund, som på trods af størrelsen er kendt for at kunne løfte 
store opgaver, ikke mindst sommer underholdning og byfornyelser.  



Foreningen Sandvig bakker op om alle kulturelle tiltag på Bornholm. 
________________________________________________________________________
________ 
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